tio dicere, qđ ille nō potuit aliter euadere mortē, nisi occidēdo, sed sufficit qđ dicant, quod ab aliqua psonalī iniuria aliter euadere non poterat. Scđo, qđ sit illud moderamen circa tps, s. qđ fiat incōtinēti, ut l. iiii. S. eū igitur. ff. e. Circa hoc, est sciendū, quod qđque sit iniūria circa res, & tūc incōtinēti dī etiā intra tres dies, ut d. S. eū igit. & ibi no. Si uero iniuria inferatur psonarē, tūc debet fieri incōtinēti in ipso actu, seu criminē flagrantē, ut l. si ex plagiis. S. tabernarius, ad l. Aqui. & ff. si qua pau. fe. di. l. j. S. cū arietēs. Circa hoc insurgūt du bia. Primo, an qđ debeat expectare, qđ primo percutiatur. b. qđ vñ. ut d. S. taber. gl. tua determinat ēriū, qđ sufficit terror armorū, ut l. iiii. S. qui armati. ff. c. Istud est uerū, dū tñ pcedant signa, & actus manifesti, qđ ille intendebar offendere, & iste aliter se d. fendere non poterat. Scđm dubium c. est, qđ si post quā quis est percussus, incōtinēti percuti percussore suum. De hoc dicam statim in seq. qđ.

d Tertium moderamē, dicit glo, qđ sit circa cām, hoc est qđ fiat ad 10 defensionē, non ad uindictā, ut d. l. sciam. S. qui cū aliter. Vidēdū est ergo, qđ uideat fieri defensio, & qđ uindicta. Io. antiquus gl. dicebat, qđ qđ sit incontinenti, semp dī fieri ad defensionē, ut d. l. si ex plagiis. S. taber. & ibi gl. vñ inclinare in istā sūm. glo. hic vñ dicerē ēriū. S. qđ ex qualitate psonarum, & factorū debet psumi, an ad uindictam, uel ad defensionē, ut gl. dicit clarē. Et fm gl. ex hoc dico, qđ si aliquis te percutierit, & tu post recepiā percuſionem inſequeris eum, hoc vñ fieri per uindictam. Secus si instaret, & te uellet ulterius percutere, ira ex factorū qualitate psumitur & non potest dari certa doctrina. Restant quāt. qđ hic formātur in fi. gl. t. querō, 11 quid si me expulisti, & ego te expulli ex interuallo, an dolus cū do lo cōpensetur? Gl. tua dicit, qđ non, secus, qđ fit incontinenti, uide 12 eam. Ex ista gl. no. istud uerbum, quod qđ illico uiolentiā infert, quasi unum factū reputatur, & ex hoc apparet, qđ si plura maleficia cōmittantur inter aliquos in una rixa, quod ēambos pōt fieri una inquisitio, & una denūciatio de oīb. delictis, quasi unū factū reputatur, licet de oīb. puniuntur, ut ff. de iniurijs. l. p̄tor. S. si mīhi plures. & l. libellorum. S. quod si libelli. ff. de accus. & quod ibi no, ad Turpi. l. j. S. si plura. Item ex hac gl. aduertere. quia cum secundayiolētia fit ex interuallo, secunda dī qđ firmare primam uiolentiā. qđ dic. ut di 13 cemus in d. l. si quis ad se fundum, j. ad l. l. u. de ui. Quādo uero fit incontinenti, non dī dolus cū dolo compensari, quia ille, qui resi stit, & possessionem suam incontinenti recuperat, facit lege permitente, & sic non committit dolum, & solus primus uenit pu niēndus. Facit quād uidebitis. j. de exce. l. licet.